
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУБЭН ЧЫРШЫЛЫ 
АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2024 г. № 29

О бюджете муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9 856 980 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9 856 980 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» на плановый период 2026 и 2027 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год в сумме 9 886 530 рублей и на 
2027 год в сумме 9 910 710 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2026 год в сумме 9 886 530 рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 242 160 рублей и на 2027 год в сумме 9 910 
710 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 485 170 рублей;

3) дефицит бюджета Нижнечершилинского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2026 год в сумме 0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

2.Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального

Статья 1

Статья 2



внутреннего долга муниципального образования «Нижнечершилинское сельское
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение»в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

3.Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга муниципального образования «Нижнечершилинское сельское
поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего 
долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» в валюте Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме
0 рублей и на 2027 год в сумме 0 рублей.

Статья 5
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга 
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год в сумме
1 235 300 рублей, на 2026 год в сумме 1 316 400 рублей и на 2027 год в сумме 1 401 400 
рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

2. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» в 
бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан в 2025 году 65 300 рублей и на плановый период 2026 и 2027 годов 
48 700 и 48 500 рублей соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

3. Утвердить объем субсидий, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения на содержание муниципальных 
учреждений на 2025 год в сумме 6 043 300 рублей и на плановый период 2026 и 2027 годов 
соответственно 5 898 200 и 5 735 700 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.



Статья 6
Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2025 году в сумме 182 980 рублей, на плановый период 2026 
год в сумме 200 130 рублей и 2027 год в сумме 207 310 рублей, в том числе:

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2025 году в сумме 
182 980 рублей, на плановый период 2026 год в сумме 200 130 рублей и 2027 год в сумме 
207 310 рублей.

Статья 7
Органы местного самоуправления муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» не вправе принимать в 2025 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан Лениногорского района и г.Лениногорска осуществляет исполнение 
бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение», в 
соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Остатки средств бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское 

сельское поселение» на 1 января 2025 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, 
направляются в 2025 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» соответствующего решения.

Статья 10
Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 

по адресу: с.Нижние Чершилы в административном здании по ул.Центральная, д. 105, в 
здании ФАПа по ул.Мельничная, д.23, в с.Верхние Чершилы в здании СК по ул.Горная, д.27, 
в с.Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения» и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tata rstan.ru).

Статья 11
Настоящее решение вступает в си

Глава муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение)! 
Председатель Совета

аря 2025 года.

Н.Я.Хайруллина

http://pravo.tata


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от "16 "декабря 2024 года №«?:
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 г

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000
Ист очники внут реннего финансирования  
деф ицит а 0,00
бюджет а

926 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств 0,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 856 980,00
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 856 980,00

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -9 856 980,00

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -9 856 980,00

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 856 980,00
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 856 980,00

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 9 856 980,00

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 9 856 980,00



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от" 16 " декабря 2024 года № £./
Таблица 2

Источники финансирования 
дефицита бюджета

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское 
поселение"

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 
на плановый период 2026 и 2027 годов.

(рублей)

код показателя наименование показателя Сумма
2026 год 2027 год

926 01 00 00 00 00 0000 000
Ист очники внут реннего  
ф инансирования деф ицит а 0 0
бюджет а

926 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -9 886 530,00 -9 910 710,00

926 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -9 886 530,00 -9 910 710,00

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -9 886 530,00 -9 910 710,00

926 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений -9 886 530,00 -9 910 710,00

926 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 9 886 530,00 9 910 710,00

926 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 9 886 530,00 9 910 710,00

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 9 886 530,00 9 910 710,00

926 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 9 886 530,00 9 910 710,00



Приложение 2 к решению Совета муниципального образования "Нижнечершилмнское сельское поселение"от "16" 
декабря 2024 года

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"

Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
Таблица 1

в рублях
Н аим енование кодов доходов Код дохода 2025

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 9 674 000,00
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 104 000,00
Н алог на доходы  ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 110 104 000,00
Налог на доходы ф изических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отнош ении которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Н алогового кодекса Российской Ф едерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом  Российской 
Ф едерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превы ш аю щ ей 650 тысяч рублей за налоговы е периоды до 
1 января 2025 года, а такж е в части суммы налога, не 
превы ш аю щ ей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а такж е налог на доходы 
ф изических лиц в отнош ении доходов от долевого участия 
в организации, полученны х физическим лицом, не 
являю щ имся налоговым резидентом  Российской 
Ф едерации, в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 ПО 104 000.00

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 9 570 000,00
Н алог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 63 000,00

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по 
ставкам, применяемы м к объектам  налогооблож ения, 
располож енны м в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 63 000.00

Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 п о 9 507 000,00
Зем ельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 9 168 000,00
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным 
участком, располож енны м в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 9 168 000,00

Зем ельны й налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 п о 339 000,00
Земельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их 
земельны м участком, располож енны м в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 п о 339 000.00

Без возм езд ные посту плен и я 2 00 00000 00 0000 000 182 980,00
Безвозм ездны е поступления от других бю джетов  
бю дж етной системы  Российской Ф едерации 2 02 00000 00 0000 000 182 980,00



С убвенции бю дж етам бю дж етной системы  Российской  
Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 182 980,00

С убвенции бю дж етам на осущ ествление первичного  
воинского учета органам и местного сам оуправления  
поселений, м униципальны х и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 182 980,00

Субвенции бю джетам сельских поселений на 
осущ ествление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, м униципальных и 
городских округов

2 02 351 18 10 0000 150 182 980.00

ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 9 856 980,00



Приложение 2 к решению Совета муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение"от "16 "декабря 2024года
№ М

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан

на плановый период 2026-2027 годов
Таблица 1

в рублях
Н аим енование кодов доходов Код дохода 2026 2027

Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 00 00000 00 0000 000 9 686 400,00 9 703 400,00
Налоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 114 400,00 129 400,00
Н алог на доходы  ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 110 114 400,00 129 400,00
Н алог на доходы  физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исклю чением  доходов, в отнош ении 
которых исчисление и уплата налога 
осущ ествляю тся в соответствии со 
статьями 227 , 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации, а 
такж е доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом  Российской Ф едерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превы ш аю щ ей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025  года, а такж е в части 
суммы налога, не превы ш аю щ ей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года), а также 
налог на доходы физических лиц в 
отнош ении доходов от долевого 
участия в организации, полученны х 
физическим лицом, не являю щ имся 
налоговым резидентом Российской 
Ф едерации, в виде дивидендов

1 01 02010  01 0000 ПО 114 400 ,00 129 400 ,00

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 9 572 000,00 9 574 000,00
Н алог на имущ ество физических  
лиц 1 06 01000 00 0000 п о 65 000,00 67 000,00

Н алог на им ущ ество ф изических лиц, 
взи м аем ы й  по ставкам , применяемым 
к объектам налогооблож ения, 
располож енны м в границах сельских 
поселений

1 06 01030  10 0000 п о 65 000 ,00 67 000 ,00



Зем ельны й налог 1 06 06000 00 0000 п о 9 507 000,00 9 507 000,00

Зем ельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 9 168 000,00 9 168 000,00
Земельный налог с организаций, 
обладаю щ их земельным участком, 
располож енны м в границах сельских 
поселений

1 06 06033 10 0000  п о 9 168 000 ,00 9 168 000 ,00

Зем ельны й налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 п о 339 000,00 339 000,00
Земельны й налог с ф изических лиц, 
обладаю щ их земельны м участком, 
располож енны м в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000  п о 339  000 ,00 339 000 ,00

Безвозм ездны е поступления 2 00 00000 00 0000 000 200 130,00 207 310,00
Безвозм ездны е поступления от 
других бю дж етов бю дж етной  
системы  Российской Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 200 130,00 207 310,00

С убвенции бю дж етам бю джетной  
системы  Российской Ф едерации 2 02 30000 00 0000 150 200 130,00 207 310,00

С убвенции бю дж етам на 
осущ ествление первичного  
воинского учета органами  
местного сам оуправления  
поселений, м униципальны х и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 200 130,00 207 310,00

Субвенции бю джетам сельских 
поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальны х и 
городских округов

2 02 351 18 10 0000 150 200 130,00 207  310 ,00

ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 9 886 530,00 9 910 710,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Нижнечершилинское сельское поселение" 

от" 16 " декабря 2024 года
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Нижнечершилинское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 803 706 000
О бщ егосударственны е вопросы 803 01 00 706 000
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 803 01 02 706 000
Непрограммные направления расходов 803 01 02 99 0 00 00000 706 000
Глава муниципального образования 803 01 02 99 0 00 02030 706 000
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципала ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органам и управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 803 01 02 99 0 00 02030 100 706 000
Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Нижнечершилинское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 903 9 150 980
О бщ егосударственны е вопросы 903 01 00 1 146 400
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 903 01 04 1 050 400
Непрограммные направления расходов 903 01 04 99 0 00 00000 1 050 400
Центральный аппарат 903 01 04 99 0 00 02040 1 050 400
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципала ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органам и управления
государственным и внебюджетны м и 
фондами. 903 01 04 99 0 00 02040 100 526 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 903 01 04 99 0 00 02040 200 520 700
Иные бюджетные ассигнования. 903 01 04 99 0 00 02040 800 3 700



Резервные фонды 903 01 11 3 000

Резервные фонды 903 01 11 99 0 00 0741 1 3 000

Резервные фонды местных администраций 903 01 11 99 0 00 0741 1 3 000

Иные бюджетные ассигнования 903 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 93 000
Непрограммные направления расходов 903 01 13 99 0 00 00000 93 000

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 903 01 13 99 0 00 02950 93 000

Иные бюджетные ассигнования. 903 01 13 99 0 00 02950 800 93 000
Н ациональная оборона 903 02 00 182 980
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 903 02 03 182 980
Непрограммные направления расходов 903 02 03 99 0 00 00000 182 980

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 903 02 03 99 0 00 51180 182 980
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципала ными) 
органами, казенны ми 
учреждениями,органам и управления 
государственными внебюджетными 
фондами. 903 02 03 99 0 00 51 180 100 179 480

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 903 02 03 99 0 00 51 180 200 3 500

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 03 00 6 000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 903 03 10 6 000
Непрограммные направления расходов 903 03 10 99 0 00 00000 6 000
Содержание пожарных подразделений 903 03 10 99 0 00 22680 6 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 903 03 10 99 0 00 22680 200 0
Иные бюджетные ассигнования. 903 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Н ациональная экономика 903 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 903 04 09 100 000
Непрограммные направления расходов 903 04 09 99 0 00 00000 100 000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 903 04 09 99 0 00 78020 100 000

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 903 04 09 99 0 00 78020 200 100 000
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 903 05 00 371 700
Бл агоустро йство 903 05 03 371 700
Непрограммные направления расходов 903 05 03 99 0 00 00000 371 700
Уличное освещение 903 05 03 99 0 00 78010 363 700
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78010 200 363 700



Озеленение 903 05 03 99 0 00 78030 0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 903 05 03 99 0 00 78040 8 000

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78040 200 8 000

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 05 03 99 0 00 78050 0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78050 200 0
К ультура, кинем атограф ия 903 08 00 1 235 300
Культура 903 08 01 1 235 300
Непрограммные направления расходов 903 08 01 99 0 00 00000 1 235 300
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 903 08 01 99 0 00 25600 500 1 235 300

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера бю дж етам бю дж етной  
системы  Российской Ф едерации 903 14 00 6 108 600
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера 903 14 03 6 108 600
Непрограммные направления расходов 903 14 03 99 0 00 00000 6 108 600

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 903 14 03 99 0 00 20860 65 300
Межбюджетные трансферты 903 14 03 99 0 00 20860 500 65 300
Субсидии на софинансирование 
расходны х обязательств, возникаю щ их 
при вы полнении полномочий органов 
местного самоуправления по реш ению  
вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями 903 14 03 99 0 00 25800 6 043 300
Межбюджетные трансферты 903 14 03 99 0 00 25800 500 6 043 300
Всего расходов 9 856 980



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального 
образования

к

Нижнечершилинское 
сельское поселение" 

от" 16
" декабря 2024 года N

Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Нижнечершилинское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2026 и 2027
годов

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2026 год 2027 год
Совет муниципального 

образования 
"Нижнечершилинское 
сельское поселение" 

Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 803 706 000 706 000

О бщ егосударственны е
вопросы 803 01 00 706 000 706 000
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 803 01 02 706 000 706 000
Непрограммные направления 
расходов 803 01 02 99 0 00 00000 706 000 706 000
Глава муниципального 
образования 803 01 02 99 0 00 02030 706 000 706 000
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенным и 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами. 803 01 02 99 0 00 02030 100 706 000 706 000

Исполнительный комитет 
муниципального 

образования" 
Нижнечершилинское 
сельское поселение" 

Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 903 8 938 370 8 719 540

О бщ егосударственны е
вопросы 903 01 00 987 440 831 530



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 903 01 04 891 440 735 530
Непрограммные направления 
расходов 903 01 04 99 0 00 00000 891 440 735 530
Центральный аппарат 903 01 04 99 0 00 02040 891 440 735 530
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
муниципала ными) 
органами,казенными 
у чреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами. 903 01 04 99 0 00 02040 100 526 000 526 000
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 01 04 99 0 00 02040 200 361 740 205 830
Иные бюджетные 
ассигнования. 903 01 04 99 0 00 02040 800 3 700 3 700
Резервные фонды 903 01 11 3 000 3 000
Резервные фонды 903 01 1 1 99 0 00 07411 3 000 3 000
Резервные фонды местных 
администраций 903 01 1 1 99 0 00 0741 1 3 000 3 000
Иные бюджетные ассигнования 903 01 1 1 99 0 00 0741 I 800 3 000 3 000
Другие общегосударственные 
вопросы 903 01 13 93 000 93 000
Непрограммные направления 
расходов 903 01 13 99 0 00 00000 93 000 93 000
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 903 01 13 99 0 00 02950 93 000 93 000
Иные бюджетные 
ассигнования. 903 01 13 99 0 00 02950 800 93 000 93 000
Н ациональная оборона 903 02 00 200 130 207 310
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 903 02 03 200 130 207 310
Непрограммные направления 
расходов 903 02 03 99 0 00 00000 200 130 207 310
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 903 02 03 99 0 00 51180 200 130 207 310
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными ( 
муниципала ными) 
органам и,казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами. 903 02 03 99 0 00 51180 100 196 630 203 810
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 02 03 99 0 00 51180 200 3 500 3 500



Н ациональная  
безопасность и 
правоохранительная  
деятельность 903 03 00 6 000 6 000
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 903 03 10 6 000 6 000
Непрограммные направления 
расходов 903 03 10 99 0 00 00000 6 000 6 000
Содержание пожарных 
подразделений 903 03 10 99 0 00 22680 6 000 6 000
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные 
ассигнования. 903 03 10 99 0 00 22680 800 6 000 6 000
Н ациональная экономика 903 04 00 109 800 117 400
Дорожное хозяйство 903 04 09 109 800 117 400
Непрограммные направления
расходов 903 04 09 99 0 00 00000 109 800 1 1 7 400
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 903 04 09 99 0 00 78020 109 800 1 17 400
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 04 09 99 0 00 78020 200 109 800 1 1 7 400
Ж илищ но комм унальное  
хозяйство 903 05 00 371 700 371 700
Благоустройство 903 05 03 371 700 371 700
Непрограммные направления 
расходов 903 05 03 99 0 00 00000 371 700 371 700
Уличное освещение 903 05 03 99 0 00 78010 363 700 363 700
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78010 200 363 700 363 700
Озеленение 903 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 903 05 03 99 0 00 78040 8 000 8 000
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78040 200 8 000 8 000
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 903 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных ( 
муниципальных) нужд. 903 05 03 99 0 00 78050 200
К ультура, кинем атографии 903 08 00 1 316 400 1 401 400
Культура 903 08 01 1 316 400 1 401 400
Непрограммные направления 
расходов 903 08 01 99 0 00 00000 1 316 400 1 401 400



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 903 08 01 99 0 00 25600 500 1 316 400 1 401 400
М еж бю дж етны е  
трансф ерты  общ его  
характера бю джетам  
бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 903 14 00 5 946 900 5 784 200
П рочие м еж бю дж етны е  
трансф ерты  общ его  
характера 903 14 03 5 946 900 5 784 200
Непрограммные направления
расходов 903 14 03 99 0 00 00000 5 946 900 5 784 200
Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 
Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 903 14 03 99 0 00 20860 48 700 48 500
Межбюджетные трансферты 903 14 03 99 0 00 20860 500 48 700 48 500
Субсидии на 
софинансирование 
расходны х обязательств, 
возникаю щ их при 
вы полнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по реш ению  
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заклю ченны м и 
соглаш ениям и 903 14 03 99 0 00 25800 5 898 200 5 735 700
Межбюджетные трансферты 903 14 03 99 0 00 25800 500 5 898 200 5 735 700
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 9 644 370 9 425 540

242 160 485 170
9 886 530 9 910 710



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от" 16 " декабря 2024 года
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
____________________________________ _____ ______________________ _________(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 1 852 400

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 706 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 706 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 706 000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 706 000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 1 050 400
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 050 400
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 050 400

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 526 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 520 700
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 700
Резервные фонды 01 11 3 000
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 0741 1 3 000
Резервные фонды местных администраций 01 1 1 99 0 00 0741 1 3 000
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 93 000
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 93 000

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 93 000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 93 000
Н ациональная оборона 02 00 182 980
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 182 980
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 182 980



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5 1 1 80 182 980

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 179 480

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 6 000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 6 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 6 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 6 000

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000
Н ациональная экономика 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 04 09 100 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 100 000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах поселений в рамках 
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 100 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 100 000
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 371 700
Благоустройство 05 03 371 700
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 371 700
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 363 700

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 363 700
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 0
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 8 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 8 000
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 0
К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 235 300
Культура 08 01 1 235 300
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 235 300



Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 235 300

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера бю дж етам бю дж етной системы  
Российской Ф едерации 14 00 6 108 600

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера 14 03 6 108 600
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 6 108 600

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 
10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 65 300
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 65 300

Субсидии на софинансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными соглаш ениями 14 03 99 0 00 25800 6 043 300
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 6 043 300
Всего расходов 9 856 980



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от" 16 " декабря 2024 года
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2026 и

2027 годов
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
2026 год 2027 год

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 1 693 440 1 537 530
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 706 000 706 000
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 706 000 706 000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 706 000 706 000
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 706 000 706 000
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 891 440 735 530
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 891 440 735 530
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 891 440 735 530
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 526 000 526 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 361 740 205 830
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 700 3 700
Резервные фонды 01 11 3 000 3 000
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 0741 1 3 000 3 000
Резервные фонды местных 
администраций 01 1 1 99 0 00 0741 1 3 000 3 000
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 3 000 3 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 93 000 93 000
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 93 000 93 000

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 93 000 93 000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 93 000 93 000
Н ациональная оборона 02 00 200 130 207 310



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 200 130 207 310

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 200 130 207 3 10
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 200 130 207 310
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 196 630 203 810

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51 180 200 3 500 3 500

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 6 000 6 000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 6 000 6 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 6 000 6 000
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 6 000 6 000
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000 6 000
Н ациональная экономика 04 00 109 800 117 400
Дорожное хозяйство 04 09 109 800 117 400
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 109 800 117 400
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 109 800 1 1 7 400

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 109 800 1 17 400
Ж илш цно комм унальное  
хозяйство 05 00 371 700 371 700
Благоустройство 05 03 371 700 371 700
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 371 700 371 700
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 363 700 363 700
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 363 700 363 700
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 8 000 8 000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 8 000 8 000
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 316 400 1 401 400
Культура 08 01 1 316 400 1 401 400
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 316 400 1 401 400



Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 316 400 1 401 400
М еж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера бю джетам  
бю дж етной системы  Российской  
Ф едерации 14 00 5 946 900 5 784 200

П рочие м еж бю дж етны е  
трансф ерты  общ его характера 14 03 5 946 900 5 784 200
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 5 946 900 5 784 200

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860 48 700 48 500
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 48 700 48 500
Субсидии на софинансирование 
расходны х обязательств, 
возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по реш ению  
вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями 14 03 99 0 00 25800 5 898 200 5 735 700

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 5 898 200 5 735 700
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 9 644 370 9 425 540



РЕЕСТР ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Н а и м е н о в а н и е  г р у п п ы  и с т о ч н и к о в
д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и к а ц и я  д о х о д о в  
( К Б К )

К о д  и н а и м е н о в а н и е  гл а в н о го  

ад м и 11 истра 'тора  д о х о д о  в 
б ю д ж е т а

П р о гн о з  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

з а ко н о м  о б ю д ж е т е  
на т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  го д , 
рубл е й

К а ссо в о е  
п о с т у п л е н и е  в 

т е ку щ е м

ф и н а н со в о м  го д у , 
р уб л е й

(п о  с о с т о я н и ю  на 
0 1 .1 0 .2 0 2 4 )

О ц е н ка
и сп о л н е н и я

б ю д ж е т а  в 2024  

го д у  (т е к у щ и й  
ф и н а н с о в ы й  го д ), 

рубл е й

П р о гн о з  д о х о д о в , р уб л е й

на  2 0 2 5  г. 

(о ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  го д )

на 2 02 6 г. 
(п е р в ы й  го д  

п л а н о в о го  

п е ри о д а )

на 2 0 2 7 г. 
(в т о р о й  го д  
п л а н о в о го  
п е р и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы

1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000 8 880  0 0 0 .0 0 6 2 79  3 17 ,25 8 891720.31 9 6 74  0 0 0 .0 0 9 6 86  4 00 ,00 9 703 4 0 0 ,0 0

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы I 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 70  0 00 ,00 6 6  186,08 70  0 00 .00 104 0 0 0 ,0 0 114 4 00 ,00 129 4 0 0 .0 0

Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о 182 У п р а в л е н и е  

Ф е д е р а л ь н о й  

н а л о го в о й  с л у ж б ы  

п о  Р е с п у б л и ке  

Т а та р с та н

7 0  0 00 ,00 6 6  186,08 70  0 00 ,00 104 0 0 0 .0 0 114 4 00 ,00 129 4 0 0 .0 0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 06  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 8 710  0 00 ,00 6 101 4 1 0 ,8 6 8 710  0 00 .00 9 5 70  0 0 0 .0 0 9 572 000 .00 9 5 74  0 0 0 .0 0

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06  0 1 0 0 0  00  0 0 0 0  п о 182 У п р а в л е н и е  

Ф е д е р а л ь н о й  

н а л о го в о й  с л у ж б ы  

п о  Р е с п у б л и ке  

Т а та р с та н

6 6  0 0 0 .0 0 1 1 7 17 .57 6 6  0 00 .00 63 0 0 0 ,0 0 65 0 00 .00 67  0 0 0 .0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 00 0  п о 182 У п р а в л е н и е  

Ф е д е р а л ь н о й  

н а л о го в о й  с л у ж б ы  

п о  Р е с п у б л и ке  

Т а та р с та н

8 6 44  0 00 ,00 6 0 8 9  6 9 3 .2 9 8 644  0 00 .00 9 5 07  0 0 0 .0 0 9 5 07  000 .00 9 5 07  0 0 0 .0 0

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  

И М У Щ Е С Т В А ,  Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  

В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  

С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 1 1 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000

Д о х о д ы , п о л уча е м ы е  в виде  а р е н д н о й  

л и б о  и н о й  п л а ты  за п е ре д а чу  в 

возм е зд но е  по л  ьзо ванне  

го с у д а р с т в е н н о го  и м у н и ц и п а л ь н о го  

и м у щ е с тв а  (за и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с тв а  б ю д ж е т н ы х  н 

а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  

и м у щ е с тв а  го с у д а р с т в е н н ы х  и

1 1 1 0 5 0 0 0  00  0 0 0 0  120 937  М у н и ц и п а л ь н о е  

ка зе нн ое

у ч р е ж д е н и е  П алата

и м у щ е с т в е н н ы х  и

зе м е л ь н ы х

о т н о ш е н и й

м у н и ц и п а л ь н о го

о б р а зо ва н и я



Н а и м е н о в а н и е  г р у п п ы  и с т о ч н и к о в  
д о х о д о в  б ю д ж е та  /  н а и м е н о в а н и е  

и с т о ч н и к а  д о хо д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и ка ц и я  д о х о д о в  
( К Б К )

К о д  и н а и м е н о в а н и е  гл а в н о го  
ад  м и н и с гр а  го ра  д о х о д о  в 

б ю д ж е т а

П р о гн о з  в 
с о о тв е тс тв и и  с 

за ко н о м  о б ю д ж е т е  
на т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  го д . 
р уб л е й

К а ссо в о е  
п о с т у п л е н и е  в 

т е ку щ е м
ф и н а н с о в о м  го д у , 

р уб л е й
(п о  с о с т о я н и ю  на 

0 1 .1 0 .2 0 2 4 )

О ц е н ка  
и сп о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в 2024  

го д у  (т е к у щ и й  
ф и н а н с о в ы й  го д ), 

р уб л е й

П р о гн о з  д о х о д о в , р у б л е й

на 2 0 2 5 г. 
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  го д )

на 2 0 2 6 г. 
(п е р в ы й  го д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

на 2 0 2 7 г . 
(в т о р о й  го д  
п л а н о в о го  
п е р и о д а )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и й , в то м  ч и сл е  к а з е н н ы х )

« Л е н и н о го р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н »  Р е с п у б л и ки  

Т а т а р с т а н

Д О Х О Д Ы  О Т  O K A 3 A I 1ИЯ 

П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И 

К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  

Г О С У Д А Р С Т В А

1 13 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000 11 720 .3  1 1 1 720 .3  1

Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а тр а т  

го с у д а р с т в а

1 13 0 2 0 0 0  00  0 0 0 0  130 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  

ка зе н н о е  

у ч р е ж д е н и е  

"Ф и н а н с о в о 

б ю д ж е т н а я  палата " 

м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в а н и я  

"Л е н и н о г о р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н "  Р е с п у б л и ки  

Т а т а р с т а н

1 1 720 .3  1 1 1 720 .3  1

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы

1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000 100 0 0 0 .0 0 100 0 0 0 .0 0 100 0 0 0 ,0 0

С р е д ств а  са м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н 1 17 14000 00  0 0 0 0  150 9 26  М у н и ц и п а л ь н о е  

ка зе н н о е  

у ч р е ж д е н и е  

"Ф и н а н с о в о 

б ю д ж е т н а я  па л ата " 

м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо ва н и я  

"Л е н и н о г о р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н "  Р е с п у б л и ки  

Т а та р с та н

100 0 0 0 .0 0 100 0 00 .00 100 0 0 0 .0 0

Б езво зм езд н ы е  п о с ту п л е н и я 2 0 0  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00 1 282  4 20 ,63 565  493 .13 1 282  420 ,63 182 9 8 0 ,0 0 200  130.00 2 0 7  3 1 0 .0 0

Б езво зм езд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  

д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и

2 02  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 1 282  4 20 .63 565  4 93 .13 1 282  4 20 .63 182 9 8 0 ,0 0 200  130.00 2 0 7  3 1 0 .0 0



Н а и м е н о в а н и е  гр у п п ы  и с т о ч н и к о в  
д о х о д о в  б ю д ж е т а  /  н а и м е н о в а н и е  

и с т о ч н и к а  д о х о д а  б ю д ж е т а

К л а с с и ф и ка ц и я  д о х о д о в  
( К Б К )

К о д  и н а и м е н о в а н и е  гл а в н о го  
а д м и н и с тр а то р а  д о х о д о в  

б ю д ж е та

П р о гн о з  в 
с о о т в е т с т в и и  с 

з а ко н о м  о б ю д ж е т е  
на т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  го д . 
р уб л е й

К а ссов о е  
п о с ту п л е н и е  в 

т е ку щ е м
ф и н а н со в о м  го д у , 

рубл е й
(п о  с о с т о я н и ю  на 

0 1 .1 0 .2 0 2 4 )

О ц е н к а  
и с п о л н е н и я  

б ю д ж е т а  в 2 02 4  
го д у  (т е к у щ и й  

ф и н а н с о в ы й  го д ), 
р уб л е й

П р о гн о з  д о х о д о в , р у б л е н

на 2 0 2 5 г. 

(о ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  го д )

на 2 0 2 6 г . 
(п е р в ы й  го д  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

на 2 0 2 7 г. 
(в т о р о й  год  
п л а н о в о го  
пе р и о д а )

i 2 3 4 5 6 7 8 9

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и

2 02  30000  00  0 0 0 0  150 9 2 6  М у н и ц и п а л ь н о е  

ка зе н н о е  

уч р е ж д е н и е  

"Ф и н а н с о в о -  

б ю д ж е тн а я  палата" 

м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо ва ни я  

"Л е н и н о го р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н " Р е с п у б л и ки  

Т а та р ста н

152 7 12 .50 114 3 75 .00 152 7 12 ,50 182 9 80 .00 2 00  130.00 2 07  3 10 .00

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н сф е р ты 2 02  4 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 9 26  М у н и ц и п а л ь н о е  

ка зе н н о е  

у ч р е ж д е н и е  

"Ф и н а н с о в о 

б ю д ж е тн а я  палата" 

м у н и ц и п а л ь н о го  

о бр а зо ва ни я  

"Л е н и н о го р с к и й  

м у н и ц и п а л ь н ы й  

р а й о н "  Р е с п у б л и ки  

Т а та р ста н

1 129 708 ,13 451 1 18.13 1 129 708 .13

И т о г о  д о х о д о в 10 162 4 20 .63 6 844  810 ,38 1 01 7 4 14 0 ,9 4 9 856 980 .00 9 886  5 30 .00 9 9 10  7 10 .00


